A Innovuit nota ex perpudentem protestacionem probatur se quens metus ut extra ex metu causa platum sed non sequente ut C. e. metu tamen et si non fuisset protestata abmitteretur ad probandum metu ut xv. q. vi. c. i. ar. ex officio facta metu vel vi nulli praedicat. xxij.

B Violentiaz. q. iii. inter cetera s. xv. q. vi. c. i. di. l. presbros. i. q. i. osta. xx. q. iii. presens. s. vii. q. i. omnes qui. ar. xi. q. iii. quis.

C Renouetis. ar. q. item est iudicium appellacōis et cause principalis ar. ii. q. vi. omnis oppōssus. cōtra. s. ii. q. vi. si quis ep̄s ar. cōtra. vi. q. iii. osius. contra.

Questio. iii.

Q uod autem post hinc intulatur. iii. que s̄tio. an scilicet filii post sponsionē parentum possint cum alijs contrahere. et quidem si sponsalibus filii consentissent post septennium non licet alij nubere. xxvii. q. ii. per totum si tamē nupserit tenet matrimonium. extra spōn. duo. duobus si vero filii non consenserunt vel fuit infra septennium non habet necesse sponsalibus stare nec illa sponsalia tenent. xxx. q. ii. c. vniuersitatis. cōfilitur tamen filiis ut stent illis sponsalibus. extra te de spōn. impū. tua. alias non obligat filium sponsio paterna. ff. de. v. ob.

S tipulo ista. T qui parentes. p̄mptis filiorum. item prestantes iurauerunt de sc̄nfatu filiorum. F fregerit. non copulando eos sic iurauerunt de consensu filio.

N on fuerint. q. copulari volunt inter se non obstante voluntate penitum.

D eprebenti. vidi hic q. si ambo parentes se relent absolue non possent. qd. concedit hugo sed obstat extra de spōn. p̄terea. sed hugo. dicit alexandru ibi non papaliter sed magistraliter respondisse. tu potes resoluere plurale in singulare. ille enim punie p̄ quem stat qd. non consummatur matrimonium. ut extra te spōn. duo. duobus.

Exclusati. quo ad penam ecclesie non quo ad reatum ex quo operam deterunt ne filii copularentur. ar. de pe. di. i. si cui. et. di. iiiij. Unde qd. primo magister q. duci non possit. quia ex quo iam ducta dimittenda est si formicetur. ut i. e. c. i. ii. et. iii. ergo a maiori non est te nouo ducenda hoc ar. habes extra te iuriatur. quemadmodum. potius est argumentum a destructione consequentis.

ut hī canonica auctoritatē nostra vice freti causaz illius diffiniatis. si vero minime probatum fuerit galdradaꝝ vxore fuisse legitimam neq; nuptias more celebratis p̄ benedictionez sez sacerdotis filio nostro lothario extitisse coniunctam. suggerite illi ut non molest ferat legitimam fibi si ipsa innocentia apparuerit reconciliari uxorem. Preterea vos scire volo quia p̄ fata teberga applicam sedē bis et ter appellauit. et se a p̄uato gloso rege d' questa ē in iuste fuisse deiecta et vi coactā falsum otra se oposuisse pia culū. nam eo tpe ad applicam sedē libellū sue appellacōis misit in quo non quidē adhuc confessam sed ut cōtra se falsum diceret crimen cogi se se innotuit. insup subiugens. q. si aplius opulsa fuero sc̄ntote non veritate s̄ timore motis et euadēti studio qd. voluerit dicā q. aliter non possū. Vnde p̄cipimus vobis ut cum eadez teberga ad odicā finodium sicut statuimus aduenierit cāz eius diligēti examinacōne tractetis. et si ei obici tur q. illa se crimen aliquod commisſe confessā fuisse. et ecōtra illa violetia se pertulisse p̄clamauēt. vel si minimos iudices illos fibi fuisse testata fuerit. tunc illi renouetis iudicium secundū equitatis normā ut iniusticie mole non opprimatur. Ibiis auctoritatibus euidenter ostenditur q. ni filibera voluntate nulla est copulatio.

Q da alicui. **O III** Vod autem post parentuz sponsionem alijs nubere non valeat auctoritate elibertani cōcili monstratur qua dicitur.

De parentibus et qui fidem frāgunt. **S** i qui parentes sponsaliorum. fidē fregerint sponsaliorum trienniū tpe a omniōne abstineant. si vero idem sponsus vel sponsa in illo graviori crimine non fuerint deprehensi excusati erūt parentes. si vero in eodē fuerint vicio et polluerint se consen-

tiōdo superior sentētia seruet. **C** Ecce q. non licet parentibus filiorum suorum spōsalia frangere. verū hoc de illis intelligendum que illoꝝ consensu contrahuntur

C Consentendo. dieunt autem quidam q. parentes possunt solvere sponsali a filiorum sicut possunt et sacramentum.

s. xxij. q. v. p̄ue
ri. quod nego. q.
etas prefixa ē in
fra quam non p̄t
puer iurare.

L Que illoꝝ
consensu. imo et
si fine consensu eo
rum contrahuntur
bare debent o
perā parentes.
extra te despon.
impuberum. c. i.

Causa. xxij.

Q uod vidam
sum est
quanto et quis
ducere possit eaz
quam per adulterium
polluit. In
hac causa vult ostendere ut
meretricem duce
re debat. et si du
cta fuerit an sit
uxor appellanda
et abundat etiā
de duplice institu
tione matrimonii
et de his qui ab
orūm procurant
ut autem hec et
alia. tē.

C Originarij. i.
serui ut patet
in sequentibus sci
licet in prosecuti
one terce questio
nis. tamen originari
os non dico ser
uos nec ascripti
ci os.

Qd. prima.

Q uod autem hic
depingitur
prima questio
o scilicet an quis
ducere possit me
retricem. et dicē
bū quod sic si
spes habetur te e
ius correptione.
ut i. e. c. ul. et ex
te eo qui duxit in
ma. significasti.
imo meretur qui
eam ducit. extra
te sponsa. inter o
pera. si non habe
tur spes de ea for
te non licite ducit
hī tamē tenet ma
trimoniū cum ea
i. e. q. si quis vxo
rem allegat tamē

primo magister q. duci non possit. quia ex quo iam ducta dimittenda est si formicetur. ut i. e. c. i. ii. et. iii. ergo a maiori non est te nouo ducenda hoc ar. habes extra te iuriatur. quemadmodum. potius est argumentum a destructione consequentis.

Sicut patronus. hoc intelligo cum ipsa non vult agere penitentiam. ut extra te adul. si vir. Item hoc intellige cu notoriū ē uxoris adulteriū iam ignoratiā suā p̄t obūbrare maritus. C. d adulē. fine metu. et. ar. ff. te adul. mariti. h. xxiiii. q. ii. ego. palea ē. tūc enim leno p̄sumitur et te lenocino accusatur h. e. crimen. non tñ tenetur h. ca su eā dimitte h. tenūciare debet eius crīmē ad penitentiā sive notoriū siue occultum cri men eius dum tñ p̄bare possit. et nota q̄ in omnibz caplīs istis non dī q̄ eam debet expellere uel debitu tenegare. h. sicut dixi tenūciabit ecclie crīmē eius et ager ad hoc ut ille peniteat vel a grat si vult ad sepacōnem thōi. nū quid ḡ ante sententiam ecclie teneatur ei redire debitu. h. bīc q̄ sic q̄ nūq̄ fēm ipfū ut dicit sed sentētia p̄uat aliquem iure pētēti et est ar. p̄ eo. ex ut h̄c pen. laudabilem. viii. q. iii. nōne. xv. q. ul. c. ul. xxiiii. q̄ h̄c seculaēs. xxxv. q. vi. mul torum. et satis h̄ probabile vītēt̄ q̄ non debet facē p̄iudicium marito si req̄situs cognoscit talē vxore ut postea non posset ea accusare q̄ tūc potius cognoscit ab vxore q̄ ognoscit vxore. alij cō tradicūt̄. ego confuso q̄ non redbat mī ad mandatū ecclie ne videtur approbaē motes eius. ut. ff. te adul. si vxor. in fi. h̄ aut certū est q̄ expellere eā nō debet a se etiā sinto riuū sit crimen eius. ut ex de diuocis. poro mī publice morare. cū adultero. vel n̄ ipsa cōuicta sit p̄fēctiam vel ofēla sit crīmē iudi cō. ut. j. e. te bñvēcō. et extra te adul. intellexi mus. ex te diuor. significasti. q̄ aut in h̄. c. d. vīd̄ esse correctū. ut. C. de adul. aut. h̄ hodie vīd̄. q̄ dānatā de adulterio possimus resumere infia biemū. h̄. e. q. i. q̄ aut. et. c. sequēti. h̄ illū cū spes ē de correctione eius.

Cui celat. h̄ verbū viciū notat. aliud ē celare aliud non indicare. **D**icit dñs. dimiserit. q̄d nō h̄ supple. ut. ff. te furē. q̄ vas. s. i. **V**incit. i. ligat. et impedit affectum ut vxor etiam si velit de iure non possit exigere debitu a viro. itē etiā de viro. vel vincit. i. suprat̄ et remouet affectum vxoris id ē affectū qui debetur vxori. et sunt hec verba sumpta exlege. C. de repudi. l. i.

Suspicio. h̄ vītēt̄ excipi due cā dimitte di uxorem. in euangelio em̄ excipitur vna. h̄ q̄ hic dicit uel suspicio fornicatiōnis tē. non est cā dimitte di sed ē modus p̄bāi cā dimittebi. quia p̄ suspicōne p̄baē fornicatiōnē ateo q̄ vxor. dimittitur ppter suspicōne ut h̄. et in auten. ut liceat matri et auie. s. penl. coll. viii. vñ. p̄ eotē reputatur fornicatio et fornicatiōnis suspicio. quia probata suspicōne probata est fornicatiō quid enim si tumeat venter incognite a viro suo nonne certa erit fo-

nicatiōnis suspicio. h̄. q. i. si peccauerit. m. i. Ben. vel si vir aliquot ann̄ p̄mansit in expedicōne et rebiens inueniat puerū amiculū. ff. te h̄is q̄ fui uel alie. iuris sūt filium. G. dixit iero. male excepsisse hic duas casas dimissionis. h̄ huic caplo obstat. h̄. q. i. multi. et. q. i. in scripturis. vi. q. i. oues. in quibus dī q̄ omnis suspicio potius est repellenda quam aprobanda. Sed distingue triplicem suspicōne. p̄babile temerariam

et violentam. vt dixi. h̄. q. i. c. i. h̄. ḡ. d. violēta suspicio ne loquitur. Sed quero si ota mulierem p̄bata sit suspicio violenta an ipsa admittat ab p̄baē in contrarium. ar. q̄ sic xxv. q. in. ex or. dīmaria. vbi d̄. q̄ ota violentissimā p̄sumpeōne admittitur probaco imo etiaz simplex iuramentum. Ben. q̄ bñ admittitur p̄baē p̄ testes h̄. non p̄ simplex iuramentum. vt. s. xxvii. q. i. nec alia qua ar. xxii. q. v. hoc videtur.

Iubetur. h̄c verbum iubet nō respicit qd̄ p̄cedit sed qd̄ sequē.

In cōiugio. licita. donec vir egerit penitentiam. et sic patet q̄ si alter cōiugū adulterat reliquā p̄dit ius exigēdi. sed fin. hug. deli quēti tenetur alter redde debitu. ut no. s. e. c. i. sed obicio tibi q̄ dicas q̄ fornicanti nō te netur alter redde redebitum. mulier que fornicatur p̄dit ius petendi debitu. silt vir nō h̄z ius petēdi debitu in tali muliere. deliquit enim agnoscendo eā ut hic dī. et. h̄. c. p̄x. si ḡ mulier q̄ petet debitu a viro fornicata ē et vir excipit ota eā q̄ p̄dīt debitu ipa p̄t replicare qd̄ et

ip̄e similiter p̄dīt tobītum ex te diuor. significasti. vnt̄ vīd̄ q̄ cum effectu possit mulier petere debitu. h̄ nō est ita. quia si mulier replicat